
1 
 

Zpráva o činnosti místní komise Štěpnice za 1. pololetí 2023  

 
I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů  
 
V 1. pololetí 2023 se uskutečnila 2 zasedání komise.  
 
 Datum 

zasedání 
Datum 

zasedání 
Přítomen 
celkem 

Nepřítomen 
omluven 

Nepřítomen 
neomluven 

Člen komise 13. 3. 2023 12. 6. 2023    
Ing. Ivo Kotásek, předseda A A 2 0 0 
Mgr. Marie Martykánová, 
místopředsedkyně A A 2 0 0 
PhDr. Milan Brázda A O 1 1 0 
Mgr. Magdalena Čoupková A A 2 0 0 
Vendula Doubravská A A 2 0 0 
Petr Hvožďa A A 2 0 0 
Ing. Adéla Krajčová A O 1 1 0 
Radek Pelka A O 1 1 0 
František Prachman A A 2 0 0 
Renata Střelcová A A 2 0 0 
Dalibor Tomek A O 1 1 0 
Mgr. Helena Droppová, 
tajemnice  A A 2 0 0 

 
A – přítomen, O – nepřítomen, omluven, N – nepřítomen, neomluven 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí  

A) Přehled přijatých usnesení: 
 
1/1/23/ŠT volba místopředsedy Místní komise Štěpnice 
 
Usnesení č. 1/2023/ŠT ze dne 13. 3. 2023: Místopředsedkyní Místní komise Štěpnice byla většinou 
hlasů všech členů komise zvolena paní Mgr. Marie Martykánová. 
 

Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

2/1/23/ŠT stanovení plánovaných termínů jednání Místní komise Štěpnice 
 
Usnesení č. 2/2023/ŠT ze dne 13. 3. 2023: V souladu s Čl. 2 odst. 1 Jednacího řádu komisí Rady 
města Uherské Hradiště byly pevně plánované termíny jednání MK Štěpnice pro rok 2023 stanoveny 
následovně: 
 
pondělí 12. 6. 2023, 16:00 hodin, výchozí komise (sraz Husova ul., u bývalého novinového stánku),  
pondělí 18. 9. 2023, 16:00 hodin, 
pondělí 20. 11. 2023, 16:00 hodin. 
 
V případě aktuální potřeby bude jednání MK Štěpnice svoláno mimo tyto stanovené termíny jednání. 
 

Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
3/1/23/ŠT informace o zajištění přístupu do neveřejné části webu města pro členy komise 
 



2 
 

Usnesení č. 3/2023/ŠT ze dne 13. 3. 2023: MK Štěpnice bere na vědomí informaci o zajištění přístupu 
do neveřejné části webu města pro členy komise, za účelem předávání podkladů pro jednání komise 
a distribuce zápisu z jednání komise. Bylo dohodnuto, že materiály pro jednání MK Štěpnice i zápisy 
z jednání budou členům komise zasílány e-mailem, materiály s většími objemy dat budou dostupné 
prostřednictvím přístupu v neveřejné části webu města. 
 

Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
4/1/23/ŠT rozpočet města Uh. Hradiště – informace o výši finančních prostředků alokovaných k využití 
MK Štěpnice pro rok 2023  
 
Usnesení č. 4/2023/ŠT ze dne 13. 3. 2023: MK Štěpnice bere na vědomí informaci o zůstatku 
finančních prostředků v rozpočtu města, které jsou určeny pro realizaci návrhů a požadavků 
MK Štěpnice. Pro Místní komisi Štěpnice je v kapitálové rezervě města Uherské Hradiště pro rok 2023 
alokována částka 1.889,8 tis. Kč. 
 

Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
7/1/23/ŠT doporučení pro radu města k zajištění urychlení přípravy systému rezidentního parkování 
v oblasti sídlišť Štěpnice a Mojmír  
 
Usnesení č. 5/2023/ŠT ze dne 13. 3. 2023: MK Štěpnice doporučuje radě města zajistit urychlení 
přípravy systému rezidentního parkování v oblasti Štěpnic a Mojmíru, a dále doporučuje zvážit možnost 
provedení informační kampaně ve věci  souvislosti trvalého pobytu osob (rozdělení daní) a dostupnosti 
finančních prostředků pro budování nových parkovacích míst. 

Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: RM, SMM, ÚMA (ÚMA vyřešeno – poskytnuty informace k problematice, SMM vyřešeno bez 
odpovědi, RM – bude předán podnět k řešení) 
 
 
2/2/23/ŠT ul. Jana Žižky, dětské hřiště u BD č. p. 731, doporučení celkové revitalizace hřiště za přispění 
finančních prostředků alokovaných v rozpočtu města pro MK Štěpnice  
 
Usnesení č. 6/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023:  
 
MK Štěpnice doporučuje celkovou rekonstrukci dětského hřiště Jana Žižky č. p. 731, provedení 
demontáže herních prvků a jejich nahrazení herními prvky novými, v provedení kov/plast, ve skladbě 
podobné, jako na stávajícím hřišti (skluzavka, hrazda, dvojhoupačka, houpadlo na pružině). Dopadové 
plochy jsou vzhledem k umístění hřiště v prostředí se značným podílem vysoké zeleně doporučovány 
v provedení ze zatravňovacích rohoží. Je požadována taktéž výměna mobiliáře a osazení dalších, 
nových odpadkových košů. Ing. Lenka Němečková (odbor SMM, správa dětských hřišť) navrhne 
skladbu herních prvků, typ dopadových ploch i mobiliáře. MK Štěpnice uvedený návrh odsouhlasí 
a poskytne potřebnou finanční částku z prostředků, které jsou alokovány v rozpočtu města Uherské 
Hradiště pro využití MK Štěpnice. 
 
Mgr. Marie Martykánová navrhuje zachovat sloup s plastikou čápa, hřiště v této lokalitě je mezi místními 
obyvateli již tradičně nazýváno „U čápa“. Bylo by možné požádat o vytvoření nové plastiky některého 
z místních řezbářů, kontakty jsou k dispozici u Mgr. Martykánové, která v uvedené věci taktéž nabídla 
odboru SMM spolupráci. Tyč, na níž bude umístěna nová plastika, by měla být hladká, 
aby neumožňovala vylézat dětem nahoru (bezpečnostní důvody). 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 



3 
 

3/2/23/ŠT ul. Jana Žižky, dětské hřiště u BD č. p. 759, doporučení výměny herního prvku skluzavková 
věž s houpačkami, za příp. přispění finančních prostředků alokovaných v rozpočtu města pro MK 
Štěpnice 
 
Usnesení č. 7/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice doporučuje výměnu nevyhovujícího herního prvku – skluzavková věž se závěsnými 
houpačkami na dětském hřišti Jana Žižky č. p. 759, a dále také výměnu lavičky tamtéž. Odbor správy 
majetku města nechá nacenit nový, podobný herní prvek v provedení kov/plast, MK Štěpnice 
odsouhlasí uvedený návrh a dle možností poskytne potřebnou finanční částku z prostředků, které jsou 
alokovány v rozpočtu města Uherské Hradiště pro využití MK Štěpnice, příp. se bude podílet 
na spolufinancování této akce.   
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 
4/2/23/ŠT sídliště Mojmír – stav chodníků, požadavek na drobné lokální vysprávky 
 
Usnesení č. 8/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice doporučuje kontrolu stavu chodníků v lokalitě sídliště Mojmír a zajištění alespoň lokálních 
vysprávek uvolněných dlaždic, které působí problémy při chůzi zejména za deštivého počasí, 
kdy pod nimi dochází ke kumulaci většího množství vody. Tato skutečnost se týká zejména částí 
chodníků v ul. Jana Žižky (severní, doposud nerekonstruovaná část), v ul. Za Alejí, ale i dalších.  
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 
5/2/23/ŠT ul. Chelčického – požadavek na instalaci svítidla veřejného osvětlení 
 
Usnesení č. 9/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice doporučuje instalaci sloupu veřejného osvětlení se solárním svítidlem u spojovacího 
chodníku mezi ul. Chelčického a ul. Za Alejí, blíže do ul. Chelčického. Část chodníku ve směru od ul. 
Za Alejí je již dosvětlena veřejným osvětlením z této ulice. Jedná se o trasu, kterou se pohybují zejména 
děti a mládež při docházce do školy, na internát, dětské a sportovní hřiště u ZŠ Za Alejí. 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 
7/2/23/ŠT stezka podél řeky Moravy (úsek od žel. mostu/ul. Revoluční), požadavek na zajištění 
částečného zpevnění povrchu uvedeného úseku  
 
Usnesení č. 10/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice doporučuje odboru správy majetku města iniciovat jednání s vlastníky pozemků na nichž 
je situována stezka podél řeky Moravy v úseku od železničního mostu po odbočku do ul. Revoluční, a 
zajistit její částečné zpevnění v tomto úseku. Za deštivého počasí je zde povrch stezky podmáčený, pro 
chodce i cyklisty špatně prostupný, vznikají pak další vyšlapané i vyježděné trasy na travnatých 
plochách mimo stezku.   
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 



4 
 

14/2/23/ŠT rozpočet města Uh. Hradiště – informace o výši finančních prostředků alokovaných 
pro využití MK Štěpnice, ke dni 9. 6. 2023 
 
Usnesení č. 11/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice bere na vědomí informaci o zůstatku finančních prostředků v rozpočtu města, ke dni 
9. 6. 2023, které jsou určeny pro realizaci návrhů a požadavků MK Štěpnice. Pro Místní komisi Štěpnice 
je v kapitálové rezervě města Uherské Hradiště pro rok 2023 alokována částka 1.889,8 tis. Kč. 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
 
15/2/23/ŠT sídliště Mojmír a Štěpnice – požadavek na ořezávání proschlých větví dřevin  
 
Usnesení č. 12/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice doporučuje důsledné ořezávání proschlých větví dřevin v lokalitách sídlišť Štěpnice 
a Mojmír. Pan František Prachmann na potřebnost těchto zásahů upozornil s ohledem na bezpečnostní 
rizika i estetická hlediska.  
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 
16/2/23/ŠT ul. Husova a přilehlé ulice – požadavek na prověření stavu veřejného osvětlení  
 
Usnesení č. 13/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice doporučuje prověřit stav veřejného osvětlení v ul. Husova i navazujících ulicích. Veřejné 
osvětlení zde často v noci nesvítí (ne vždy), někdy naopak svítí v průběhu dne. 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 
18/2/23/ŠT ul. Jana Žižky (severní část), zjištění informací ve věci přípravy rekonstrukce této části ulice 
ze strany města (odbor investic) 
 
Usnesení č. 14/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice deleguje předsedu komise Ing. Ivo Kotáska, aby si dohodnul jednání s vedoucí odboru 
investic Ing. Bronislavou Struhelkovou a vznesl dotaz ve věci realizace rekonstrukce povrchů v severní 
části ul. Jana Žižky, zejména v jaké fázi příprava této akce v současné době je.  
 
Dle zjištěného stavu věci by pak byla Ing. Struhelková přizvána na jednání MK Štěpnice dne 18. 9. 2022. 
 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 1 

v řešení 
 

 
19/2/23/ŠT ul. Za Alejí, požadavek na umístění 2 – 3 ks laviček v aleji a částečné zpevnění nájezdu 
stezky ve směru od ul. Husova 
 
Usnesení č. 15/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023  
 
MK Štěpnice doporučuje v ul. Za Alejí, podél stezky v lipové aleji, umístit 2 – 3 ks laviček pro umožnění 
posezení a odpočinku procházejících osob (v návaznosti na podnět paní Venduly Doubravové), a dále 



5 
 

také zajistit částečné zpevnění nájezdu na začátek stezky v lipové aleji ve směru od ul. Husova (např. 
vysypáním drobným kamenivem).  
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 
20/2/23/ŠT ul. Za Alejí, požadavek na odstranění proschlého stromu borovice v blízkosti ZŠ Za Alejí  
 
Usnesení č. 16/2023/ŠT ze dne 12. 6. 2023 
 
MK Štěpnice doporučuje odstranění zcela proschlého stromu borovice v ul. Za Alejí, v blízkosti 
trafostanice u garáží, pozemek p. č. 599/19 v k. ú. Uh. Hradiště (dle podnětu paní Renaty Střelcové). 
Jedná se o vzrostlou dřevinu, která se nachází v bezprostřední blízkosti chodníku vedoucího k hlavnímu 
vstupu ZŠ Za Alejí, denně je zde značná frekvence pohybu osob, strom je potenciálně nebezpečný 
a taktéž esteticky nevzhledný. 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM, v řešení 
 
 
B) Přehled projednaných záležitostí bez usnesení: 
 
5/1/23/ŠT informace o podnětu paní Marty Němečkové ve věci projíždění osobních automobilů k MŠ 
Štěpnice přes chodník a travnaté plochy 
 
6/1/23/ŠT informace o dotazu pana Ondřeje Hájka ve věci výstavby dalších parkovacích míst v ul. 
Štěpnická č. p. 1087 – č. p. 1092 
 
8/1/23/ŠT informace o záměru vybudování další přístupové trasy do oblasti Štěpnic, v souvislosti se 
stavbou nového dopravního terminálu Českých drah 

 
9/1/23/ŠT prověření doručování příchozí pošty na e-mailovou adresu MK Štěpnice 

Podnět: OSI, vyřešeno 

 
10/1/23/ŠT souhlas členů MK Štěpnice se zveřejněním jejich adres pobytu ve vývěsních skříňkách 
MK Štěpnice 

  
11/1/23/ŠT požadavek na zajištění prezentace ve věci revitalizace sídliště Štěpnice  

Podnět: ÚMA, vyřešeno, proběhne v termínu dle požadavku MK Štěpnice 
 

12/1/23/ŠT zajištění doprovodu příslušných pracovníků odboru SMM pro výchozí jednání komise 
(správa veřejné zeleně a správa dětských hřišť) 

Podnět: SMM, vyřešeno 
 
13/1/23/ŠT návrh lokalit pro výchozí jednání komise dne 12. 6. 2023 
14/1/23/ŠT zajištění informace ve věci úpravy stezky podél řeky Moravy v úseku cca od restaurace 
Masaro k železničnímu mostu 

Podnět: SMM, vyřešeno 
 

15/1/23/ŠT zajištění informace o rekonstrukci dětského hřiště Štěpnice – Albert, vč. informace 
o nákladech na vybudování hřiště. 

Podnět: SMM, vyřešeno 
 



6 
 

16/1/23/ŠT návrh na častější využití vyšších druhů solitérních keřů při výsadbách veřejné zeleně 

Podnět: SMM, vyřešeno 
 

1/2/23/ŠT ul. Revoluční, dětské (sportovní) hřiště, prohlídka lokality, požadavek na opravu poškozené 
sítě zábrany proti padání míčů 
 

Podnět: SMM, v řešení 
 
6/2/23/ŠT ul. Za Alejí – parkování na travnatých pásech podél komunikace, prohlídka lokality 
 
8/2/23/ŠT  ul. Štěpnická č. p. 1087 – č. p. 1092, akce „Výměna nepropustných ploch – udržení vody 
v krajině, Štěpnice III“, prohlídka lokality 
 
9/2/23/ŠT ul. Štěpnická č. p. 1038 – č. p. 1043/Albert, stav zpevněných ploch, prohlídka lokality 
 
10/2/23/ŠT ul. Štěpnická č. p. 1156, objekt občanské vybavenosti (Albert), informace k rekonstrukci 
objektu 
 
11/2/23/ŠT  ul. Štěpnická č. p. 1156, objekt občanské vybavenosti (Albert), informace k výstavbě 
parkovacího domu v místě stávajícího parkoviště 
 
12/2/23/ŠT ul. Štěpnická č. p. 1188, objekt občanské vybavenosti (bývalé jesle), informace k výstavbě 
parkovacího domu v lokalitě 
 
13/2/23/ŠT ul. Štěpnická, dětské hřiště u objektu občanské vybavenosti č. p. 1156 (Albert), prohlídka 
lokality, informace k revitalizaci hřiště 
 
17/2/23/ŠT ul. Jana Žižky (jižní část), informace o důvodech v minulosti realizované rekonstrukce 
povrchů ulice 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření  
 
Místní komisi Štěpnice nebyly radou města v 1. pololetí 2023 uloženy žádné úkoly. 
 

IV. Doporučení a návrhy komise  
 
7/1/23/ŠT doporučení pro radu města k zajištění urychlení přípravy systému rezidentního parkování 
v oblasti sídlišť Štěpnice a Mojmír  

 

Usnesení č. 5/2023/ŠT ze dne 13. 3. 2023: MK Štěpnice doporučuje radě města zajistit urychlení 
přípravy systému rezidentního parkování v oblasti Štěpnic a Mojmíru, a dále doporučuje zvážit možnost 
provedení informační kampaně ve věci  souvislosti trvalého pobytu osob (rozdělení daní) a dostupnosti 
finančních prostředků pro budování nových parkovacích míst. 

Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: RM, SMM, ÚMA (ÚMA vyřešeno – poskytnuty informace k problematice, SMM vyřešeno bez 
odpovědi, RM – bude předán podnět k řešení) 
 

V. Plán práce na 2. pololetí 2023 
 
V souladu s usnesením Místní komise Štěpnice č. 2/2023/ŠT ze dne 13. 3. 2023 jsou další jednání 
komise plánována následovně: 
 

• jednání komise dne 18. 9. 2023, 16:00 hodin, 
• jednání komise dne 20. 11. 2023, 16:00 hodin. 

 
V případě aktuální potřeby bude jednání MK Štěpnice svoláno mimo tyto stanovené termíny jednání. 



7 
 

 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 22. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Helena Droppová 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřil: Ing. Ivo Kotásek, předseda MK Štěpnice 
 
 


	Zpráva o činnosti místní komise Štěpnice za 1. pololetí 2023
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí
	A) Přehled přijatých usnesení:

	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	Místní komisi Štěpnice nebyly radou města v 1. pololetí 2023 uloženy žádné úkoly.

	IV. Doporučení a návrhy komise
	V. Plán práce na 2. pololetí 2023

